**Sermones prestantissimi viri Ro|berti de Litio: ordinis
Minoru[m] sacre theologie professo||ris: pontificis
Aquinatis**

Caracciolo, Roberto

Lugd., Anno d[omi]ni. M.cccccxij. vi. no.Maij.

De bona spe. Sermo. viij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70607](#)

tionem recepit quoniam natus fuit Christus credens ipsum esse filium dei. Item quoniam audiuit angelos carantem Gloria in altissimis deo. Qui audiuit Simeonem tenentem Christum in vlnis ac dicente Luc. h. Nunc dimittis seruum tuum tecum. O Joseph quanta erat letitia tua: o quantum gratulabaris quoniam cogitabas habitasse tanto tempore cum Christo: quoniam stabas cum virgine et Christo ad vincula mensam et maxime tot annis. Item quoniam erat duodecim annorum tenebat manus Christi cum sua. Quantum leticiam ex hoc capiebar? Ipse veniebat extra sensum. Procedas et sepius in die Christus Joseph osculabatur: ut faciat filii patres. Vere Joseph potius propheta canere. Consolaciones tue letificauerunt animam meam: ergo anima considera cum fide si audiremus Christum loquenter quid ageremus? Ereparesmus ex devotione. Et tu Joseph qui tantam habuisti praetanicam cum filio dei: quomodo faciebas? Credo quod ex nimis dulcedine et devotione eribas a sensibus.

Cur Joseph ultra predictas habuit etiam alias excellencias. *Lapm. iii.*

Eritiam excellentiam diuinam vellem dicere: sed non sufficit tempus: tamen cape ut potes. Nam tres habuit dignitates in hac virtute excellentia. **C**uma fuit simulationis: quia vocatur pater putatus. **S**ecunda gratificationis: quia quando deus aliquem eligit ad aliquem in agnum statum: semper sibi magnas dat gratias. Et propterea eligendo Joseph ad tantum ministerium: quantas gratias sibi dedit cogita. **T**ertia gratia visionis: quia vidit omnia que prophete predicauerunt de virginem et de verbo incarnato: qui tetigit eum manibus et fide. Multa sunt privilegia Joseph: et specialiter ista nouem que audisti. De piecemur igitur ut intercedat pro nobis ad virginem et filium: qui in hoc mundo de nobis suam gratiam: et in alio gloriam. Amen.

De spe bona.

Sermo viii.

Ustate et vide

te quoniam suavis est dominus: beatitur vir qui sperat in eo. post tertium. Statuerunt multi cetero errore induci nihil aliud querere et desiderare quam bona brevissima huius scilicet res perituras mundi. Qui si saperet et intelligeret quamulta et magna promisit deus diligenteribus se: hec oia terrena et caducaverunt stercora repartent. Sed ut oculi ad regnum celorum erige revaleat affectus suos: in plenti seruando est de virtute spei. Verba autem posita sunt dicta in psalmis civium celorum: qui dicunt post tertium. Suscitate et vos mundani: et videte quoniam suavis est dominus. I. amicis suis: quibus tam inessibilis bona largitur. Beatus homo qui sperat in te. post tertium. In quibus tria mysteria cocurrunt: contemplanda: videlicet

Prima de sua definitione.

Secunda de sua distinctione.

Tertia de sua fructificatione.

Curmo contempleremus spei definitionem. Ubi est videndum quoniam a doctoribus diffinit. Notandum autem quod a doctoribus tres definitiones assignantur: **P**rima est magistri. in sen. di. xxv. sic dicentes: **S**pes est virtus qua spiritualia eterna dona sperant. **S**ecunda est glossatoris Pauli Symonis Roma. v. sic dicit: **S**pes est certa expectatio future beatitudinis proueniens ex meritis et gratia dei. **T**ertia est Aug. dicit: **S**pes est virtus qua quis se ad id quod credit percutetur possunt. **C**irca autem tres distinctiones monstrade sunt tres regule: quae

Prima de possibilite,

Secunda de varietate,

Tertia de veritate.

Circa primam queritur utrum possibile sit hominivatori sperare beatitudinem sempiternam? Et videtur quod non: quia dicit Augustinus. In uila diligere possumus: in cognita nequaquam. Sed non cognoscimus beatitudinem: quod transcedit ins-

De bona spe.

tellecū: sicut oculum sol. iuxta illud. s.
Cap. ii. Oculus nō vidit: nec auris audi-
vit: nec in cor bois ascēdit. ergo nec dili-
git nec sperat. Sicut solēt q̄ng sensua-
les dicere: Quis vidit paradisus? Quid
possimus scire de illa beatitudine: cum
nihil videamus nisi op̄alia bona? Vix fa-
ciamus paradisum. Hic constituamus
finē n̄m. Quibus sic doctores respođēt
Et primo angelicus doctor Tho. ii. ii. q.
vij. t. i. ii. q. v. et Bona. in. iii. d. xli. et
Sco. et Rich. in eodē loco; q̄ vera bea-
titudo pōt duplicitē cōsiderari. s. in ge-
nerali et particulari. Si cōsiderat in ge-
nerali inquantū est bonū sufficientissi-
mū cognoscibile ex se dico q̄ oībus est
nota: qz qlibet scit qd est bonū; et qd suf-
ficientissimū esse. In particulari ho in-
quantū p̄sistit in clara visione dei: dico
q̄ nō est cognoscibile illud bonum: qd
dñs largif sc̄is suis. Nullus nāg pos-
set cogitare: nullus audire: qz excellens
sit et sublimis gl̄ia illa. Oīa em̄ bona tē-
p̄alitia nihil sunt respectu illius. Que
oīa pb̄ari possunt ex epis̄ sc̄toz: q̄bus
illud narrādū occurrit: qd Aug. narrat
in ep̄la ad Cyrilū de trāstū b̄ci Hiero.
vbi ait: Sed vt merita b̄llissimi Hiero:
nō lateat: qd mihi diuina clemētia an-
nuēt in ipo sui obitus die accidit: enar-
rabo. Eadem nanq̄ die et hora: qua
erutus putredine atq̄ immundicie car-
nis toga: Hiero. sc̄tū vestimētū p̄petue
immortalitatē et inestimabilis gl̄ie et le-
ticie induit: positus in cellula mea que
scens: audie cogitans qualis inesset oīa
bus btōy q̄ cu rpo gaudēt gl̄ie et leticia
rum quātitas: cupiens inde ex hac mas-
teria breuem cōponere tractātū: p̄cibus
impulsus nostri Seueri quondam vene-
rabilis Martini turonēn. epi. discipli-
charta et calamo pugillariz̄ in manib⁹
suscep̄tis: breuem volēs scribere ep̄lam
sc̄tissimo Hiero. destinādaz: vt qcqd de
hoc sentiret: respōderet. Sc̄ebaz em̄ in
tam diffīclī questione a nullo alio viue-
tium me posse euidentius edoceri. Lū iaz
incipere salutationis exordiū. Hiero. in-